
ISSN 0378-7087Publikatieblad
van de Europese Gemeenschappen

L 62
22e jaargang

13 maart 1979

Uitgave
in de Nederlandse taal wetgeving

Inhoud I Besluiten waarvan de publikatie voorwaarde is voor de toepassing

Verordening (EEG) nr. 478/79 van de Commissie van 12 maart 1979 tot vaststelling
van de invoerheffingen voor granen en meel, gries en griesmeel van tarwe of van
rogge 1

Verordening (EEG) nr. 479/79 van de Commissie van 12 maart 1979 tot vaststelling
van de premies die aan de invoerheffingen voor granen, meel en mout worden
toegevoegd 3

II Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing

Raad

79/268/EEG :

 Richtlijn van de Raad van 5 maart 1979 tot wijziging van Richtlijn 77/504/EEG
betreffende raszuivere fokrunderen 5

79/269/EGKS :

 Besluit van de Raad van 5 maart 1979 houdende benoeming van een lid van het
Raadgevend Comité van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal 6

79/270/EEG :

 Besluit van de Raad van 5 maart 1979 houdende vervanging van een lid van het
Comité van het Europees Sociaal Fonds 7

1

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.
Besluiten, waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.



13 . 3 . 79 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 62/ 1

I

(Besluiten waarvan de publikatie voorwaarde is voor de toepassing)

VERORDENING (EEG) Nr. 478/79 VAN DE COMMISSIE
van 12 maart 1979

tot vaststelling van de invoerheffingen voor granen en meel , gries en griesmeel
van tarwe of van rogge

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 2727/75 van de Raad
van 29 oktober 1975 houdende een gemeenschappe
lijke ordening der markten in de sector granen (*),
laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 1254/
78 (2), inzonderheid op artikel 13, lid 5,
Overwegende dat de heffingen die van toepassing zijn
bij invoer van granen, meel van tarwe en rogge, gries
en griesmeel van tarwe, werden vastgesteld bij Veror
dening (EEG) nr. 2724/78 (3 ) en de verordeningen die
deze nadien hebben gewijzigd ;

Overwegende dat de toepassing van de in Verordening
(EEG) nr. 2724/78 neergelegde regelen op de aanbods

pnjzen en noteringen van heden die de Commissie
bekend zijn, leidt tot het wijzigen van de thans gel
dende heffingen overeenkomstig de bijlage van deze
verordening,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING
VASTGESTELD :

Artikel 1

De bij de invoer van de in artikel 1 , sub a), b) en c),
van Verordening (EEG) nr. 2727/75 genoemde pro
dukten te innen heffingen worden vastgesteld in de
bijlage.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 13 maart 1979 .

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk
in elke Lid-Staat.

Gedaan te Brussel , 12 maart 1979 .

Voor de Commissie

Finn GUNDELACH

Vice-Voorzitter

(•) PB nr. L 281 van 1 . 11 . 1975, blz . 1 .
(2) PB nr. L 156 van 14. 6 . 1978 , blz . 1 .
(3) PB nr. L 329 van 24. 11 . 1978 , blz . 1 .



Nr. L 62/2 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 13 . 3 . 79

BIJLAGE

bij de verordening van de Commissie van 12 maart 1979 tot vaststelling van de
invoerheffingen voor granen en meel , gries en griesmeel van tarwe of van rogge

(RE / ton)

Nr. van het

gemeen
schappelijk
douanetarief

, Omschrijving Heffingen

10.01 A Zachte tarwe en mengkoren 84,31
10.01 B Harde tarwe („durum") 131,52 ( 1) (5)
10.02 Rogge 86,61 (6)
10.03 Gerst 91,22
10.04 Haver 86,91
10.05 B Maïs, andere dan maïshybriden

voor zaaidoeleinden 79,43 (2) (3)
10.07 A Boekweit 4,72
10.07 B Pluimgierst, tros- of vogelgierst

(millet) 79,81 (4)
10.07 C Sorgho 82,85 (4)
10.07 D Andere granen 0 (5 )
11.01 A Meel van tarwe of van mengkoren 129,82
11.01 B Meel van rogge 133,03
1 1.02 A Ia) Gries en griesmeel van harde tarwe

(„durum") 214,92
11.02 AI b) Gries en griesmeel van zachte tarwe 138,96

') Voor harde tarwe („durum^ van oorsprong uit Marokko, welke rechtstreeks van dat land naar
de Gemeenschap wordt vervoerd, wordt de heffing met 0,50 rekeneenheid per ton vermin
derd .

2 ) Voor maïs van oorsprong uit de ACSO of de LGO ingevoerd in de overzeese departementen
van de Franse Republiek, wordt de heffing overeenkomstig Verordening ( EEG) nr . 706/76
met 6 rekeneenheden per ton verminderd .

3 ) Voor maïs van oorsprong uit de ACSO of de LGO wordt de heffing bij invoer in de Ge
meenschap met 1,50 rekeneenheid per ton verminderd.

4 ) Voor pluimgierst en sorgho van oorsprong uit de ACSO of de LGO wordt de heffing bij in
voer in de Gemeenschap met 50 % verminderd .

5 ) Voor harde tarwe („durum") en kanariezaad geproduceerd in Turkije , die rechtstreeks van dat
land naar de Gemeenschap worden vervoerd, wordt de heffing met 0,50 rekeneenheid per
ton verminderd .

6) De te innen heffing bij invoer van rogge, verkregen in Turkije en rechtstreeks van dat land
naar de Gemeenschap vervoerd, is vastgesteld door de Verordeningen ( EEG) nr. 1 180/77 van
de Raad en ( EEG) nr . 2622/71 van de Commissie .



13 . 3 . 79 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 62/3

VERORDENING (EEG) Nr. 479/79 VAN DE COMMISSIE
van 12 maart 1979

tot vaststelling van de premies die aan de invoerheffingen voor granen , meel en
mout worden toegevoegd

de momenteel geldende heffingen worden toegevoegd,
moeten worden gewijzigd volgens de tabellen 23 de
bijlage van deze verordening,

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE

GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 2727/75 van de Raad
van 29 oktober 1975 houdende een gemeenschappe
lijke ordening der markten in de sector granen ( J ),
laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 1254/
78 (2), en inzonderheid op artikel 15, lid 6,

Overwegende dat de premies, die aan de heffingen
voor granen en mout dienen te worden toegevoegd,
werden vastgesteld bij Verordening (EEG) nr. 2725/
78 (3) en de verordeningen die deze nadien hebben
gewijzigd ;

Overwegende dat, in verband met de cif-prijzen en de
cif-prijzen op termijn van heden, de premies die aan

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING
VASTGESTELD :

Artikel 1

De premies die aan de vooraf vastgestelde heffingen
worden toegevoegd voor de invoer van granen en
mout, bedoeld in artikel 1 5 van Verordening (EEG) nr.
2727/75, worden vastgesteld in de bijlage .

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 13 maart 1979 .

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk
in elke Lid-Staat .

Gedaan te Brussel , 12 maart 1979 .

Voor de Commissie

Finn GUNDELACH

Vice- Voorzitter

( J ) PB nr. L 281 van 1 . 11 . 1975, blz . 1 .
(2 ) PB nr. L 156 van 14. 6 . 1978 , blz . 1 .
'/) PB nr. L 329 van 24. 11 . 1978 , blz . 4 .



Nr. L 62/4 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 13 . 3 . 79

BIJLAGE

bij de verordening van de Commissie van 12 maart 1979 tot vaststelling van de premies
die aan de invoerheffingen voor granen , meel en mout worden toegevoegd

A. Granen en meel

(RE / ton)

Nr. van het

gemeen
schappelijk
douanetarief

Omschrijving
Lopend

3

Ie term .

4

2" term .

5

3 C term .

6

10.01 A Zachte tarwe en mengkoren 0 0 0 5,63
10.01 B Harde tarwe („durum") 0 0,82 0,82 0,92
10.02 Rogge 0 0,61 0,61 0,61
10.03 Gerst 0 0 0 0

10.04 Haver 0 0 0 0

10.05 B Maïs, andere dan maïshybriden voor zaaidoelein
den 0 0 0 0

10.07 A Boekweit 0 0 0 0

10.07 B Pluimgierst, tros- of vogelgierst (millet) 0 0 0 0

10.07 C Sorgho 0 3,04 3,04 3,04
10.07 D Andere granen 0 0 0 0

11.01 A Meel van tarwe en van mengkoren 0 0 0 7,86

B. Mout

(RE / ton)

Nr. van het
gemeen

schappelijk
douanetarief

Omschrijving
Lopend

3

term .

4

2' term .

5

3 c term .

6

4' term .

7

1 1 .07 A I (a) Mout van tarwe, niet gebrand, in de vorm
van meel 0 0 0 10,02 10,02

11.07 AI (b) Mout van tarwe, niet gebrand, in een andere
vorm dan meel 0 0 0 7,49 7,49

1 1 .07 A II (a) Mout niet van tarwe, niet gebrand, in de
vorm van meel 0 0 0 0 0

1 1 .07 A II (b) Mout, niet van tarwe, niet gebrand, in een
andere vorm dan meel 0 0 0 0 0

11.07 B Mout, gebrand 0 0 0 0 0



13 . 3 . 79 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 62/5

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

RICHTLIJN VAN DE RAAD
van 5 maart 1979

tot wijziging van Richtlijn 77/504/EEG betreffende raszuivere fokrunderen

(79/268/EEG)

HEEFT DE VOLGENDE RICHTLIJN VASTGESTELD :

Artikel 1

Artikel 9 van Richtlijn 77/504/EEG wordt als volgt
gelezen :

„Artikel 9

De Lid-Staten doen de nodige wettelijke en be
stuursrechtelijke bepalingen in werking treden :
a) om uiterlijk op 1 januari 1979 te voldoen aan

deze richtlijn met uitzondering van artikel 7 ;
b) om te voldoen aan artikel 7, voor wat betreft de

onderscheiden gebieden waarop dit artikel be
trekking heeft, op dezelfde data als die waarop
zij voldoen aan de overeenkomstige bepalingen
voor het intracommunautaire handelsverkeer en
meer bepaald aan de besluiten die geleidelijk
ter uitvoering van artikel 6 worden getroffen .

Zij stellen de Commissie daarvan onverwijld in
kennis.".

Artikel 2

Deze richtlijn is gericht tot de Lid-Staten .

Gedaan te Brussel, 5 maart 1979 .

Voor de Raad

De Voorzitter

P. MEHAIGNERIE

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN ,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op de arti
kelen 43 en 100 ,

Gezien het voorstel van de Commissie ( 1 ),
Gezien het advies van het Europese Parlement (2),
Gezien het advies van het Economisch en Sociaal
Comité (3),
Overwegende dat bij Richtlijn 77/504/EEG van de
Raad van 25 juli 1977 betreffende raszuivere fokrunde
ren (4) de voorwaarden voor de geleidelijke liberalise
ring van het intracommunautaire handelsverkeer ter
zake worden vastgesteld ;
Overwegende dat, tot communautaire voorschriften ter
zake van toepassing worden, overeenkomstig artikel 7
van bovengenoemde richtlijn als algemeen beginsel
geldt dat de voorwaarden voor de invoer uit derde lan
den niet gunstiger mogen zijn dan die welke gelden
in het intracommunautaire handelsverkeer ;

Overwegende dat de gemeenschappelijke regels voor
het handelsverkeer tussen de Lid-Staten , in het bijzon
der ten aanzien van de criteria voor de inschrijving in
de stamboeken, nog niet volledig zijn vastgesteld ; dat
dit eerst het geval zal zijn na aanvaarding van een aan
tal uitvoeringsbesluiten in het bijzonder die bedoeld
in artikel 6 van genoemde richtlijn ; dat derhalve
dient te worden bepaald dat artikel 7 van die richtlijn
slechts van toepassing wordt naarmate de intracommu
nautaire regeling van kracht wordt,

(!) PB nr. C 9 van 11 . 1 . 1979 , blz . 4 .
(2) Advies uitgebracht op 16 . 2 . 1979 (nog niet verschenen in

het PB).
(3 ) Advies uitgebracht op 21 /22 . 2 . 1979 (nog niet versche

nen in het PB).
(4 ) PB nr. L 206 van 12. 8 . 1977, blz . 8 .



Nr. L 62/6 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 13 . 3 . 79

BESLUIT VAN DE RAAD

van 5 maart 1979

houdende benoeming van een lid van het Raadgevend Comité van de Europese
Gemeenschap voor Kolen en Staal

(79/269/EGKS)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal ,
inzonderheid op artikel 18 ,

Gelet op de besluiten van de Raad van 2 augustus 1978 en 16 oktober 1978 , houdende
aanwijzing van de representatieve organisaties die voordrachten moeten opmaken voor het
lidmaatschap van het Raadgevend Comité van de Europese Gemeenschap voor Kolen en
Staal ,

Gelet op het besluit van de Raad van 16 oktober 1978 houdende benoeming van de leden
van het Raadgevend Comité van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal voor het
tijdvak dat op 15 oktober 1980 verstrijkt,

Overwegende dat een zetel van een lid van bovengenoemd Comité in de categorie verte
genwoordigers van de gebruikers en handelaren is opengevallen ten gevolge van het over
lijden van Dr. Mandel , waarvan de Raad op 15 februari 1979 in kennis is gesteld ,

Gezien de op 19 februari 1979 ingediende voordracht,

BESLUIT :

Enig artikel

Dr. Günther Niehage wordt benoemd tot lid van het Raadgevend Comité van de Euro
pese Gemeenschap voor Kolen en Staal , ter vervanging van Dr. Mandel , en wel voor de
verdere duur van diens mandaat, dat wil zeggen tot en met 15 oktober 1980 .

Gedaan te Brussel , 5 maart 1979 .

Voor de Raad

De Voorzitter

P. MEHAIGNERIE



13 . 3 . 79 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 62/7

BESLUIT VAN DE RAAD

van 5 maart 1979

houdende vervanging van een lid van het Comité van het Europees Sociaal
Fonds

(79/270/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap ,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 2396/71 (') betreffende het Europees Sociaal Fonds,

Gelet op het statuut van het Comité van het Europees Sociaal Fonds ( 2 ), gewijzigd bij be
sluit van de Raad van 9 april 1968 (3 ), inzonderheid op artikel 7,

Gelet op het besluit van de Raad van 17 april 1978 houdende benoeming, voor de periode
die afloopt op 16 april 1980, van de leden en plaatsvervangende leden van het Comité van
het Europees Sociaal Fonds,

Overwegende dat er in bovengenoemd Comité een zetel voor een lid in de categorie rege
ringsvertegenwoordigers vacant is geworden ingevolge het aftreden van de heer Étienne,
waarvan de Raad op 21 februari 1979 in kennis is gesteld,

Gezien de voordracht die op 21 februari 1979 is ingediend,

BESLUIT :

Enig artikel

De heer M. André wordt benoemd tot lid van het Comité van het Europees Sociaal Fonds,
ter vervanging van de heer Étienne , voor de verdere duur van diens ambtstermijn , dat wil
zeggen tot en met 16 april 1980 .

Gedaan te Brussel , 5 maart 1979 .

Voor de Raad

De Voorzitter

P. MEHAIGNERIE

(») PB nr. L 249 van 10 . 11 . 1971 , blz . 54.
(2 ) PB nr . 56 van 31 . 8 . 1960 , blz . 1201 /60 .

3 ) PB nr. L 91 van 12 . 4. 1968 , blz . 25 .


	Verordening (EEG) nr. 478/79 van de Commissie van 12 maart 1979 tot vaststelling van de invoerheffingen voor granen en meel, gries en griesmeel van tarwe of van rogge
	Verordening (EEG) nr. 479/79 van de Commissie van 12 maart 1979 tot vaststelling van de premies die aan de invoerheffingen voor granen, meel en mout worden toegevoegd
	Richtlijn van de Raad van 5 maart 1979 tot wijziging van Richtlijn 77/504/EEG betreffende raszuivere fokrunderen
	Besluit van de Raad van 5 maart 1979 houdende benoeming van een lid van het Raadgevend Comité van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal
	Besluit van de Raad van 5 maart 1979 houdende vervanging van een lid van het Comité van het Europees Sociaal Fonds

